СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МЕЛЕУЗ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	[image: image1.png]

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ МӘЛӘҮЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ МӘЛӘҮЕЗ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	453850, г. Мелеуз ул. Воровского, 4

	453850, Мәләүез, Воровский урамы, 4

	Тел.: 7(34764)-3-51-53, факс: 7(34764)-3-52-35,e-mail:54.sovet@bashkortostan.ru,сайт: http://meleuzadm.ru/

	ОГРН   1050203025828       ИНН   0263011186       КПП   026301001

РЕШЕНИЕ

 ҠАРАР
О перспективном плане работы Совета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2020 год

Рассмотрев перспективный план работы Совета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, Совет городского поселения город Мелеуз

РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Совета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2020  год согласно приложению.

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на Президиум Совета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.
Глава городского поселения

город Мелеуз

муниципального района

Мелеузовский район

Республики Башкортостан
А. Л. Шадрин

г. Мелеуз

«18» февраля 2020 года

№ 179
        Приложение к решению Совета      городского поселения город Мелеуз

муниципального района                      Мелеузовский район

      Республики Башкортостан

       от «18» февраля 2020 г.  № 179
Перспективный план работы

Совета городского поселения город Мелеуз

муниципального района Мелеузовский район

Республики Башкортостан на 2020 год

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	Подготовить и внести на рассмотрение сессии городского Совета вопросы

	1.
	Об утверждении Соглашения о взаимодействии Комитета                                             по управлению собственностью Министерства земельных и                        имущественных отношений Республики Башкортостан по                          Мелеузовскому району и  городу Мелеузу с Администрацией                             городского поселения город Мелеуз муниципального района                 Мелеузовский район Республики Башкортостан по вопросам                              управления муниципальным имуществом
	I квартал
	Глава Администрации городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

	2.
	О деятельности Совета городского поселения город Мелеуз за 2019 год

	Глава городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

	3.
	О перспективном плане работы Совета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2020 год

	Глава городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

	4.
	О деятельности Администрации городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан за 2019 год

	Глава Администрации городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

	5.
	Отчет о принятых нормативно-правовых актах, о работе с обращениями граждан за 2019 год

	Управляющий делами Администрации городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан  (по согласованию)

	6.
	О внесении изменений в решение Совета  городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 11 декабря 2019 года  № 167 «О бюджете городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2020год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

	Глава Администрации городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер администрации городского поселения (по согласованию)

	7.
	О мерах, направленных на противодействие коррупции (во исполнения Федерального Закона от 25 декабря 2008г. № 273-фз, Федерального закона от 03 декабря 2012 года №230-ФЗ)

	Глава ГП

Комиссия по соблюдению Регламента и этики депутата

	1.
	О состоянии деятельности ДНД
	II квартал

	 Комиссия по социально- культурному обслуживанию населения

	Рассмотрение заключения Ревизионной комиссии по отчету исполнения бюджета на 2019 год,

	Планово-бюджетная

комиссия

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер администрации городского поселения (по согласованию)

	2.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район РБ за 2019 год

	Планово-бюджетная

комиссия

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер администрации городского поселения (по согласованию)

	3.
	Об исполнении бюджета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан  за I квартал 2020 года

	Планово-бюджетная

комиссия

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер администрации городского поселения (по согласованию)

	4.
	О деятельности Администрации в вопросах благоустройства и содержания территории городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

	Комиссия по жилищно-коммунальному обслуживанию, благоустройству и охране природы

Заместитель Администрации городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

	5.
	О внесении изменений в решение Совета  городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 11 декабря 2019 года  № 167 «О бюджете городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

	Глава Администрации городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер администрации городского поселения (по согласованию)

	1.
	Об использовании бюджетных средств, выделенных на благоустройство территории города
	III квартал

	Заместитель главы Администрации городского поселения город Мелеуз (по согласованию)

 Руководители предприятий подрядчиков

	2.
	Об исполнении бюджета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан  за I полугодие 2020 года

	Глава Администрации городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер администрации городского поселения (по согласованию)

	3.
	О внесении изменений в решение Совета  городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 11 декабря 2019 года  № 167 «О бюджете городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

	Глава Администрации городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер администрации городского поселения (по согласованию)

	4.
	О проведении мероприятий по благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды»

	Комиссия по жилищно-коммунальному обслуживанию, благоустройству и охране природы

	1.
	Об исполнении бюджета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан  за 9 месяцев 2020 года
	IV квартал

	Планово-бюджетная

комиссия

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер администрации городского поселения (по согласованию)

	Рассмотрение заключения Ревизионной комиссии по бюджету на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов

	Планово-бюджетная

комиссия

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер администрации городского поселения (по согласованию)

	2.
	О прогнозе социально-экономического развития городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2021-2023 годы

	Планово-бюджетная

комиссия

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер администрации городского поселения (по согласованию)

	3.
	О бюджете городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2021 год и плановый период 2022-2023г.г.

	Планово-бюджетная

комиссия

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер администрации городского поселения (по согласованию)

	4.

	О внесении изменений в решение Совета  городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 11 декабря 2019 года  № 167 «О бюджете городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

	Планово-бюджетная

комиссия

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер администрации городского поселения (по согласованию)

	5.
	Об установлении расчетного показателя рыночной  стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи гражданина-заявителя, порога размера дохода, приходящегося на одного члена семьи гражданина-заявителя и порога стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению в целях признания граждан  малоимущими и предоставления им по договорам  социального найма жилых помещений,  и периода достаточного для накопления гражданами недостающих средств для приобретения жилого помещения в городском поселение город Мелеуз муниципального района  Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2021 год

	Планово-бюджетная

комиссия

Глава Администрации городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

	6.
	Об утверждении Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан и  городским поселением город Мелеуз  муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения город Мелеуз   муниципального района Мелеузовский  район Республики Башкортостан на 2021 год

	Глава городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

	Тематика заседаний президиума Совета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

	1.
	Рассмотрение вопросов, выносимых на сессии Совета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
	постоянно
	Президиум Совета

	3.
	О деятельности Администрации в вопросах благоустройства и содержания территории городского поселения город Мелеуз

- О работе МБУ «Ритуал»
	май
	Председатель комиссии по жилищно - коммунальному

обслуживанию,

благоустройству и охране природы

	4.
	О работе  МАУ «ГДК» и МАУ «Мелеузовский историко-краеведческий музей»
	июнь
	Комиссия по жилищно-коммунальному обслуживанию, благоустройству и охране природы

	5.
	Рассмотрение вопросов о внесении изменений в структуру
	По мере поступления
	Планово-бюджетная

комиссия

	6.
	О внесении изменений в Решение Совета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 26 декабря 2016 года № 37 «Об определении цены и оплаты земельных участков, находящихся в собственности городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках
	По мере поступления
	Планово-бюджетная комиссия

Комитет по управлению собственностью

	7.
	О внесении изменений в решение Совета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 23 ноября 2017г. № 68 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан»
	По мере поступления
	Планово-бюджетная

комиссия

	8.
	О внесении изменений в решение Совета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 23 ноября 2017г. № 69 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан»
	По мере поступления
	Планово-бюджетная

комиссия

	Вопросы, рассматриваемые  на  публичных слушаниях

	1.
	Об исполнении бюджета городского поселения город Мелеуз Муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан за 2019 год
	2 кв.
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер администрации городского поселения (по согласованию)

	2.
	О плане социально-экономического развития городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2021-2023 годы
	4 кв.
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер администрации городского поселения (по согласованию)

	3.
	О бюджете городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2021 год и плановый период 2022-2023г.г.
	4 кв.
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний

Начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер администрации городского поселения (по согласованию)

	4.
	О внесении изменений в Устав городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
	По мере необходимости
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний

	Организационная работа депутатов Совета городского поселения город Мелеуз

	1
	Работа со школьниками и молодежью, взаимодействие депутатского корпуса с  Молодежным советом при Совете муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
	В течение года
	Депутаты городского поселения город Мелеуз

	2
	Участие членов комиссии в акциях и значимых мероприятиях, проводимых в  районе
	В течение года
	Депутаты городского поселения город Мелеуз

	3
	Прим граждан по утвержденному графику
	По графику
	Депутаты городского поселения город Мелеуз

	4
	Осуществление деятельности на портале «Электронное образование Республики Башкортостан»
	В течение года
	Депутаты городского поселения город Мелеуз

	5
	Размещение информации о деятельности на портале «Депутаты»
	Постоянно
	Депутаты городского поселения город Мелеуз

	6
	Встреча с избирателями
	2 раза в год
	Депутаты городского поселения город Мелеуз

	7
	Отчет о деятельности депутатов
	2 раза в год
	Депутаты городского поселения город Мелеуз

	8
	Участие в подписной кампании
	2 раза в год
	Депутаты городского поселения город Мелеуз

	9
	Предоставление справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год
	Январь-апрель
	Депутаты городского поселения город Мелеуз

	10
	Содействие с многодетными, неблагополучными семьями, семьями, воспитывающими детей с ограниченными возможностями здоровья
	В течение года
	Депутаты городского поселения город Мелеуз

Глава городского поселения

город Мелеуз муниципального района

Мелеузовский район

Республики Башкортостан –

председатель Совета

А. Л. Шадрин